ПРОТОКОЛ

От 27 июля 2016 года №  7
заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»

 Основание заседания Дисциплинарной комиссии: поступление в Дисциплинарную комиссию от Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» материалов о непредставлении членами НП СРО «МООАСП» документов, подтверждающих непрерывность срока страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и о наличии задолженности по членским взносам, а также - принятие соответствующих решений о привлечении их к дисциплинарной ответственности, другие вопросы.
           Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 42.
           Время открытия: 11 часов 00 минут, время закрытия заседания: 12 часов 00 минут.
         Председательствующий на заседании  –  председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» Лаптев Ю.А.
        Из 5 членов Дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют:

1. Лаптев Ю.А. - председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО«МООАСП»;

2. Егорова Н.В. - член Дисциплинарной комиссии НП СРО«МООАСП»;
3. Жемчугов В.Г. – член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

4.    Копылова  К.И. – член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
           На заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» присутствовали без права голосования следующие лица:
             -   Зимина М.Н.- заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
 -   Васильева О.В.- начальник  отдела учета ведения членов НП СРО «МООАСП»;

             -   Хазова Е.Н.- юрисконсульт НП СРО «МООАСП»;
 Открытие заседания:
            Слушали:

Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена.

Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.

Во исполнение п.4.9 Положения о дисциплинарной ответственности, все члены НП СРО «МООАСП», в отношении которых рассматриваются вопросы на заседании Дисциплинарной комиссии 27.07.2016 г., надлежащим образом уведомлены о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП», о чем имеются соответствующие письма.
         Неявка представителей организаций не препятствует рассмотрению соответствующих дел в их отсутствие.
           Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
           О повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии:
       Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
         Голосовали: «за» -4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
           Приняли решение:
          Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
          Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1.  Рассмотрение вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности членов НП СРО «МООАСП» в связи с неисполнения ими Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и/или неоднократной неуплатой членских взносов:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой» (ИНН 3906177718, реестровый номер 115390290).
       2.  Рассмотрение вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности членов НП СРО «МООАСП» в связи с неисполнением требований Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же в неоднократной неуплате членских взносов, которым ранее Дисциплинарной комиссией выносилось предписание об устранении выявленных нарушений:
1. Закрытое акционерное общество «Современные Железнодорожные Технологии» (ЗАО «СЖТ») (ИНН  7716692242, реестровый номер 111770223);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Транспроектстрой» (ИНН  7810536473, реестровый номер 110780112).
3.  Рассмотрение обращения Демченкова Л.И. (бывшего генерального директора ООО «Сахалин-Строй-Механизация» о проведении проверки на соответствие требованиям НП СРО «МООАСП» для получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Сахалин-Строй-Механизация», а также уведомления из Прокуратуры Сахалинской области о поступившем к ним обращения Демченкова Л.И. о несоответствии ООО «Сахалин-Строй-Механизация» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске и при наличии оснований принять соответствующие меры.

4. Разное
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
          Слушали:
- Зимину М.Н., которая представила таблицу № 1 с перечнем организаций, у которых  отсутствует договор страхования гражданской ответственности и/или имеющих задолженность по оплате членских взносов:

Таблица № 1
	№
	Реестровый №

/

ИНН
	Наименование организации
	Случаи привлечения и предписание
	Нарушения
	наличие, (отсутствие) страховки
	Задолженность по членским взносам и взносам в НОП

(т.р.)

	1
	ИНН 3906177718
Ресстр. № 115390290
	ООО «Еврострой»

	Наличие задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО
Нарушение требования к численности специалистов, которые должны быть заявлены в СРО для получения допуска к работам

	До 11.03.2017
	 100 125

- Лаптев Ю.А., который  предложил в отношении Организаций, указанных в Таблице № 1 - применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об устранении выявленных нарушений, установив срок для исполнения предписания до 08.08.2016 года.

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.

1. Приняли решение:

1.1. Признать действия следующих членов НП СРО «МООАСП», выраженные в неисполнении предписаний об устранении нарушений, выявленных в ходе проведения плановых проверок, непредставлении или несвоевременном представлении информации и документов, подтверждающих непрерывность действия договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же имеющих задолженность по оплате членских взносов, как нарушающие требования п.2 ч.2 ст.55.4 ГрК РФ, стандартов и правил, Положения о требованиях  к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе п.2.4 ст.2 Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности; п. 2.2.5.2, п.2.17 Положения о членстве; п. 2.2 ст. 2, ст. 3 Положения о размере и порядке уплаты взносов; п.2.3 ст.2 Положения о компенсационном фонде:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Еврострой» (ИНН  3906177718, реестровый номер 115390290).
1.2. Привлечь указанных в пункте 1.1. настоящего Протокола членов к дисциплинарной ответственности, применив меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установив срок для исполнения предписания до 08.08.2016 г.

1.3. В случае неисполнения предписания, рассмотреть материалы нарушений на  заседании Дисциплинарной комиссии.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
            Слушали:

Зимину М.Н., которая представила таблицу № 2 с перечнем организаций у которых отсутствует договор страхования гражданской ответственности, а также имеющих задолженность по оплате членских взносов, которым ранее Дисциплинарной комиссией выносилось предписание об устранении выявленных нарушений:
Таблица № 2

	№
	Реестровый №

/

ИНН
	Наименование организации
	Случаи привлечения и предписание
	Нарушения
	наличие, (отсутствие) страховки
	Задолженность по членским взносам и взносам в НОП

(т.р.)

	1

	2.
	ИНН 7716692242 Ресстр. № 111770223
	 ЗАО «СЖТ»

	Наличие задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО
Невыполнение требования к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ
	До 04.06. 2016
	 52 125

	3.
	ИНН 7810536473  Ресстр. № 110780112
	  ООО «Транспроектстрой»

	Наличие задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО
Невыполнение требования к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ
	До 27.05. 2016
	 124 125

- Лаптева Ю.А., который предложил  в отношении Организаций, указанной в Таблице № 2 – применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия  свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 15 календарных дней  до 10.08.2016 года).

- Зимину М.Н., которая предложила рассмотреть проекты решений Дисциплинарной комиссии о приостановке действия Свидетельств в допуске.

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за»-  4   голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.
           2. Приняли решение:

                 2.1. Приостановить  действие Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП СРО "МООАСП":
 1. Закрытое акционерное общество «Современные Железнодорожные Технологии» (ЗАО «СЖТ») (ИНН  7716692242, реестровый номер 111770223);

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Транспроектстрой» (ИНН  7810536473, реестровый номер 110780112).
           2.2. Решения о приостановлении действия Свидетельств о допуске в предложенной редакции подписать Председательствующему Дисциплинарной комиссии.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:
- Зимину М.Н., которая сообщила, что от гражданина Демченкова Л.И. (бывшего генерального директора ООО «Сахалин-СМ»), Прокуратуры Сахалинской области в адрес НП СРО «МООАСП» поступило обращение о проведении проверки на соответствие требованиям НП СРО «МООАСП» для получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Сахалин-СМ».

21.07.2016 года в УФНС и Управление Пенсионного фонда РФ по Сахалинской области были направлены запросы на предоставление документов по оплате НДФЛ и страховых взносов.

26.07.2016 года из пенсионного фонда РФ по Сахалинской области поступил ответ о том, что Положения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» обязывают оператора, в качестве которого выступает Пенсионный фонд Российской Федерации, соблюдать целевое назначение персональных данных и не предполагают их передачу третьим лицам без согласия субъекта персональных данных или наличия иного законного основания, то информация конфиденциальная. Предоставление указанной информация возможно по официальному запросу судебных органов.

- Васильеву О.В., которая пояснила, что ООО «Сахалин-СМ» является членом НП СРО «МООАСП», по представленным документам в Партнерство для выдачи Свидетельства о допуске, данная организация соответствовала требованиям к выдаче Свидетельства о допуске. На момент проведения Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» из ООО «Сахалин-СМ»  каких-либо заявлений не поступило, представитель от организации не явился.
             - Лаптева Ю.А., который предложил получить ответ из УФНС России по Сахалинской области, по результатам ответа принять соответствующие меры к ООО «Сахалин-СМ» на ближайшем заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
Иных замечаний и предложений не поступило.
           Голосовали: «за»- 4 голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.
          4.1. Приняли решение

          4.1.1. Получить ответ УФНС России по Сахалинской области, рассмотреть данный  вопрос на ближайшем заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
         ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
 -  Зимину М.Н., которая пояснила, что согласно п. 5.5.3. ч.5.5 ст. 5 Положения о дисциплинарной ответственности членов  НП СРО «МООАСП» Председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» (или в случае его отсутствия – Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП») единолично принимает решение о возобновлении действия свидетельства о допуске, имеет право по окончании  срока приостановления Свидетельства о допуске принимать решение об отказе в возобновлении действия Свидетельства о допуске, решение о продлении срока приостановления Свидетельства  о допуске до ближайшего заседания Дисциплинарной комиссии и предложил делегировать соответствующие полномочия Председателю/Заместителю председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» -4 голоса, «против» -нет; «воздержался»-нет.

4.1. Приняли решение:
4.1. Делегировать Председателю/Заместителю председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» полномочия  о единоличном принятии решений (в случае, если член НП СРО «МООАСП», действия Свидетельства о допуске которого приостановлено, уведомил НП СРО «МООАСП» об устранении выявленных нарушений), о возобновлении действия Свидетельства о допуске, об отказе в возобновлении действия Свидетельства о допуске, о продлении срока приостановления свидетельства о допуске до ближайшего заседания  Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
- Лаптева Ю.А., который предложил членам Дисциплинарной комиссии в случае неисполнения предписаний рассмотреть материалы нарушений на очередном заседании Дисциплинарной комиссии, назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 10.08.2016 года в 11.00 по адресу: СПб, ул. Марата, д.42 в помещении НП СРО «МООАСП».
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» -нет; «воздержался»-нет.

            4.2. Приняли решение:
4.2. Назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 10.08.2016 года в 11.00 по адресу: СПб, ул. Марата, д.42 в помещении НП СРО «МООАСП».
Председательствующий

                                                            Лаптев Ю.А.
Протокол составил:

Юрисконсульт НП СРО «МООАСП»                                                                                 Хазова Е.Н.